
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
  Partita IVA N.00516680873

Delibera N. 12  dell'anno 2024

OGGETTO : Approvazione - Avviso di posizione Dirigenziale vacante nella Stazione Consorziale
Sperimentale di granicoltura per la Sicilia - Caltagirone.

L'anno duemilaventiquattro il giorno 11 del mese di dicembre

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Costituito con   D.A. 06/GAB/2023, emanato dall'Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato  Regionale,
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea e formato dai seguenti membri:

-  Presidente – Ing. Di Rao Rosario, nato a Giarre (CT) il 05/03/1958,
con D.A. 02/GAB/2022, emanato dall’Ufficio di Gabinetto dell’Assessorato Regionale dello

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea con il quale vengono nominati i membri:
 - Componente – Salvatore Miccoli. nato a Comiso (RG) il 03/07/1981,
-  Componente – Giosuè Catania, nato a Ramacca (CT) il 19/06/1958.

Visto: il Regio Decreto n. 2034 del 12/08/1927 concernente l’istituzione della Stazione Consorziale
Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia;
Vista: la Legge Regionale n. 33 del 01/08/1974 concernente il subingresso dell’Amministrazione
Regionale allo Stato nella gestione della Stazione predetta;
Vista: la delibera n. 7/2016 del 09 agosto 2016 avente per oggetto: "Approvazione Adeguamento
Statuto della stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia - ex art. 39, commi 3 e
4 della L.r. 9/2015";
Vista:  la deliberazione della Giunta Regionale n. 126 del 15 marzo 2017 che esprime, ai  sensi
dell'articolo  3,  ultimo  comma  della  legge  regionale  10  aprile  1978,  n.  2,  parere  favorevole
all'approvazione  delle  modifiche  dello  statuto  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di
granicoltura per la Sicilia, adottate con la deliberazione commissariale n. 7 del 09 agosto 2016 in
applicazione dell'art.  39, comma 4, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, come modificato
dall'art. 18 comma 7, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 e sostituito dall'art. 21 della legge
regionale 29 settembre 2016 n. 20;   
Visto: il D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello
Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  approva  le  modifiche  allo  Statuto  dell’Ente,  in
conformità  alle deliberazioni summenzionate; 
Visti: i fini istituzionali dell’Ente;
Visto: il D.A. n.38/GAB/ del 30/04/2024 con il quale viene conferito l’incarico di Direttore della
Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia al Dott. Vito Bentivegna;
Considerato che il contratto di direzione del dott. Vito Bentivegna scadrà il 30/04/26;



Visto  la  richiesta  nulla  osta  rescissione  contratto  di  lavoro  da  parte  direttore  del  dott.  Vito
Bentivegna prot.1382 del 29/11/24.
Visto il  N.O.  alla  risoluzione  consensuale  anticipata  del  contratto  del  direttore  dott.  Vito
Bentivegna.
Visto l’art.39  ”Conferimenti di incarichi dirigenziali” del vigente C.C.R.L. della dirigenza;  
Visto l’art.6 “Ordinamento della dirigenza” della L.R. 15/05/2000,n.10;
Vista la normativa vigente in materia di prevenzione della corruzione;

In conformità alle premesse:

DELIBERA

Art. 1) Di emanare apposito avviso di Pubblicità della posizione dirigenziale di  Direttore
vacante nella Stazione Consorziale  Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia  – Caltagirone,  lo
stesso viene allegato alla presente delibera.

Art.  2) Di trasmettere  l’avviso di pubblicità  ai  seguenti  Dipartimenti  ed Istituzioni  della
Regione Siciliana ai fini della pubblicazione presso i rispettivamente siti web:

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 13° - Innovazione, Modernizzazione e Gestione Banche Dati del Personale
banchedatimodernizzazione.fp@regione.sicilia.it

U.O. 13/1 Banche dati ed informazione statistica
rud@regione.sicilia.it

Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionali
Sig. Maurizio Impiccichè
Maurizio.impicciche@regione.sicilia.it

All’ Assessore Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 
assessorato.risorse.agricole.alimentari@certmail.regione.sicilia.it
assessore.risorseagricole@regione.sicilia.it

Al Direttore Generale Dario Cartabellotta 
Dipartimento Regionale dell’Agricoltura
dipartimento.granicoltura@certmail.regione.sicilia.it

Al Dirigente Responsabile del SERVIZIO 6

Dipartimento Regionale dell’Agricoltura

-Servizio 6 -Indirizzo strategico, vigilanza e controllo degli Enti-Reti Irrigue
Agri.servizio6@regione.sicilia.it

mailto:assessorato.risorse.agricole.alimentari@certmail.regione.sicilia.it
mailto:Maurizio.impicciche@regione.sicilia.it
mailto:rud@regione.sicilia.it
mailto:banchedatimodernizzazione.fp@regione.sicilia.it


Art.  3)  Di  pubblicare  l’avviso  nel  sito  web  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di
Granicoltura  per  la  Sicilia:  www.granicoltura.it.,  il  cui  termine  per  la  presentazione  delle
manifestazioni d’interesse è fissato per il giorno 10 Gennaio 2025.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presidente__________________________

Componente________________________

Componente________________________

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 


